

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN


Nummer  :   232-51
Onderwerp  :   Sportverenigingen
Portefeuillehouder : Harm Scheepstra
Datum   : 19-03-2024


Vragen van de fractie van de PvdA aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 16-2-
2024) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders in cursief.

Anderhalf jaar geleden heeft de PvdA n.a.v. vragen en problemen bij tennisverenigingen vragen gesteld over de sportverenigingen. Daarop kregen wij de belofte van een over-all onderzoek over alle sportverenigingen in Waterland: de stand van zaken over huur, subsidies, wensen, toekomstscenario’s, etc.
Belangrijk daarbij was ook de vraag hoe het gaat met de ruimteverdeling op het Sportpark Markgouw.
Wat willen alle clubs en wat is er nodig, aan de hand van de ledenaantallen? We wachten nog steeds op dit onderzoek.

Vraag 1
Wanneer komen de resultaten van het onderzoek?

Antwoord 1
In Mei 2024 volgt het overzicht van de buitensportaccommodaties, inclusief onderhoudskosten, huurinkomsten, verdeling verantwoordelijkheden onderhoud. De raad ontvangt dit middels een raadsinformatiedocument.

Vraag 2
Welke afspraken liggen er per vereniging met de gemeente?
En welke activiteiten voeren de verenigingen uit waar de gemeenschap voordeel bij heeft, zoals de naschoolse opvang bij de atletiek en de opvang van jongeren bij de hockey ?

Antwoord 2
De afspraken die de gemeente Waterland maakt met sportverenigingen liggen vast in de sportnota 2017, sportakkoord 1+2 en komen voort uit het periodiek overleg tussen de gemeente en de diverse vereniging- en. Voor verdere informatie verwijzen wij alvast naar het overzicht dat u in antwoord 1 wordt benoemd.

Vraag 3
De hockeyvereniging heeft nadrukkelijk contact gezocht met de gemeente over hun financiële zaken en over een uitbreiding van velden op termijn. Kunt u gehoor geven aan deze oproep tot communicatie? Wij hebben ze gevraagd meer scenario’s uit te werken, zodat de mogelijkheden afgewogen kunnen worden.
Kunt u met hen deze scenario’s op korte termijn doornemen, zodat er spoedig een plan kan ontstaan om de hockeyclub gezond te houden? Kunt u hierbij ook de mogelijkheden bespreken tot uitbreiding?


Antwoord 3
De gemeente is in contact getreden met de hockeyvereniging en heeft een brief verstuurd als antwoord op de eerder verstuurde brieven vanuit de hockeyvereniging. In maart gaat de gemeente hierover in gesprek met de Hockeyclub.

Vraag 4
De honkbalvereniging zou misschien fuseren met een honkbalvereniging in Amsterdam? Klopt dit? Wat is de stand van zaken? Is er contact met de honkbalvereniging over dit onderwerp gezien het ruimtegebrek op het sportpark?

Antwoord 4
De gemeente is hiervan niet op de hoogte. Wij hebben geen indicaties vanuit de honkbalvereniging voor wat betreft een fusie of een vertrek van het sportpark.

Vraag 5
Op het sportpark staat veel rommel: stenen, zandhopen, afval, bouwmaterialen, afzetlinten en ook werktuigvoertuigen. Wat is de reden dat al deze materialen er al tijden liggen? Wanneer wordt het sportpark weer netjes gemaakt?

Antwoord 5
Deze actie is vanaf december 2023 gestart. Inmiddels heeft de gemeente het parkeerterrein van het Sportpark opgeruimd.

Vraag 6
Het schijnt dat deze ‘rommel’ ook schimmige, onreglementaire activiteiten aantrekt. Hoe gaat u er voor zorgen dat criminaliteit op deze plek voorkomen wordt?

Antwoord 6
Aan het eind van 2023 een start gemaakt met het opruimen van de ‘rommel’ (zie antwoord 5). Uiteraard willen wij criminele activiteiten voorkomen. Maar voor de aanpak van criminaliteit hebben we informatie hierover nodig. Mochten er aanwijzingen of signalen bestaan die wijzen op criminaliteit, willen wij u graag verzoeken dit te melden.

Vraag 7
Er zijn tijdelijke woningen als mogelijkheid bedacht op de parkeerplaats van Sportpark Markgouw. Hoe verhoudt zich dit tot het ruimtegebrek dat ontstaat n.a.v. de wensen van de voetbal voor een extra veld, de hockey voor een extra veld en de overige wensen van de sportclubs?

Antwoord 7
De uiteindelijke locatiekeuze tijdelijke woningbouw is een politieke afweging.

